Bibliotheca beniana. *Parte II*

[p. 179]

Ad Diuinas Literas Sacrāsque Disciplinas.

Quos tibi libros ad Diuinas literas sacrāsque disciplinas nostra suppediat Bibliotheca, hi percommode in Classes octo distribuuntur.

Prima est Diuinorum librorum: qui sanè Veteri ac Noui Testamento cum hebraicè tu græcè et latinè continentur.

2.^a Oecumenicorum probatorumque Conciliorum: hos enim secundum Diuinas literas piè ac sanctè ueneramus. Quibus Sacros Canones quoniam ex Concilijs duxerunt initium ac ueluti emanarunt, continenter subiungimus. Quo fit ut cum iisdem Concilijs, quemadmodum Canones, sic Canonum ac Pontificijs Iuris Interpretes aliquos; præcipuos scilicet, copulemus: ac propterea Cæsareum quoque Ius, cuius methodo siue sectæ ac uia inherent Iuris Pontificijs seu Canonum Interpretes; Pontificio tanquam comitem atque asseclam adiungimus. Quibus Bullaria Pontificia non immeritò adiunguntur.

3.^a Sanctorum Patrum qui Sacras literas uel commentarijs dilucidarunt, uel Homilijs ac pijs lucubrationibus enarrarunt et illustrarunt. Vbi tum Græcos Patres tum Latinos in medium afferemus.

[p. 180]

4.^a Scholasticorum erit Theologorum, qui ratione ac uia uarias Theologiæ partes complexi sunt, ac subtilioribus disceptationibus examinerunt.

5.^a Eorum Auctorum qui quæstiones de Christianæ uitæ officijs seu conscientia casus explicarunt.

6.^a Illorum qui quæ contra Hæreticos ac cæteros huiusmodi catholicæ fidei aduersarios agitari solent, Controuersias expediunt.

7.^a Ecclesiasticarum Scriptores Historiarum.

Postrema spiritualium quos appellant librorum offeret Catalogum. Atque sanè his postremum locum tribuimus, non quod in postremis habendi sint, sed quia in ijs tandem conquiescendum Christiano uiro et ad extremum usque spiritum persistendum.

Prima Classis quæ Diuinos continet libros.

Iam igitur primo loco eum ipsum diuinorum librorum catalogum, quem Hebraicæ linguæ gratia confeci seu proposui ad initium, hîc tibi in memoriam reuo-

camus, cum enim ibi Sacros Bibliothecæ nostræ libros seu codices tam Hebræos quàm Græcos et Latinos recensuerim, nihil est quod in iisdem iterandim faciam longiùs. Quod si in eo Catalogo Sacri libri seu Veteris nouique Testamenti codices cum ijs libris ac monumentis permisti sunt qui ad Hebraicam linguam perdiscendam

[p. 181]

Pertineant, quidem non autem Sacrorum librorum sunt partes, profectò hos distinguere, et non a sacris internoscere, cuique facillimum erit.

Secunda Classis quæ Concilia complectitur et Canones cum Pontificij Cæsareique Iuris Interpretibus nonnullis et Bullarijs.